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 حفظ آب با مدیریت سازه ای 
و غیرسازه ای در گیلان

با مدیریت سازه ای و غیرسازه ای 
می توان در حفظ آب اقدام کرد

مجتبی عابدینی  -گیلان|  سیف اله 
آقابیگی مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای 
گیلان در نشست مشترک بسیج و ستاد بازسازی 
عتبات عالیات وزارت نیرو با حضور حجت الاسلام 
یزدان پرست مشاور وزیر نیرو در امور فرهنگی، 
حجت الاسلام مهدی مجرد گیلانی رئیس دفتر 
نماینده ولی فقیه در گیلان،  سردار  ابراهیم 
راحمی مشاور وزیر در امور ایثارگران و فرمانده 
مرکز مقاومت بسیج وزارت نیرو، مهندس 
حسینی معاونت امور استان های مرکز بسیج 
وزارت نیرو و مسئولان شورای انسجام بخشی 
مدیران صنعت آب و برق استان های گلستان، 
مازندران و گیلان اعلام کرد: تدوین مسائل 
فرهنگی از واجبات در حوزه های مختلف است و 

دستگاه ها باید به این موضوع بپردازند.
وی با بیان این که گیلان دارای 52 شهر و 
2 هزار و 690 روستا است، اعلام کرد: 2/5 میلیون 
نفر جمعیت در 14 هزار کیلومتر مساحت 
استان زندگی می کنند، همچنین 7.6 درصد 
آب تجدیدپذیر کشور در استان وجود دارد که 
استفاده صحیح از آب می تواند موجب پایداری 

اقتصادی در کشور شود.
مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه ای 
گیلان میزان آب تجدیدپذیر کشور را ثابت 
خواند و گفت: 130 میلیارد مترمکعب میزان 
آب تجدیدپذیر در کشور است که به 104 میلیارد 
مترمکعب کاهش پیدا کرده، میزان آب 
تجدیدپذیر بالقوه این استان نیز 702 میلیارد 
متر مکعب بوده و با وجود 4 دشت آزاد در گیلان 
می توان 208 میلیارد متر مکعب آب برداشت 

کرد.
آقابیگی با بیان این که دریای خزر اجازه 
نمی دهد از تمام منابع آب زیرزمینی در 
استان های شمالی برداشت شود، اظهار کرد:   
استفاده بیشتر از آب های جاری بسیار حائز 
اهمیت است، این درحالی است که 80 درصد 
برنج کشور در استان های گیلان، مازندران 
و گلستان تولید می شود و بخش کشاورزی 

رکورددار میزان مصرف آب است.
وی با اشاره به استحصال 207 میلیارد 
مترمکعب آب در گیلان گفت:   70 میلیون متر 
مکعب مصرف آب شرب و 600 میلیون متر 

مکعب مربوط به محیط زیست است.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان 
افزایش تولید در چشم انداز 1404 را نیازمند 
استحصال 5 میلیارد مترمکعب آب در گیلان 
خواند و متذکر شد: سد سفیدرود با 53 سال 
قدمت می تواند 107 میلیارد متر مکعب آب 
را ذخیره سازی کند. 75 درصد آب کشاورزی 
گیلان از سد سفیدرود تأمین می شود و گیلان 

228 هزار هکتار شالیزار دارد.
آقابیگی به افتتاح سد شهر بیجار در  سال 
گذشته اشاره کرد و یادآور شد: این سد 70 درصد 
آب شرب شهری گیلان را تأمین می کند، 
همچنین ساخت سد شفارود ادامه دارد و تاکنون 
105 میلیارد تومان فاینانس از طریق کشور چین 

به این پروژه اختصاص داده شده است.
وی در پایان ظرفیت ذخیره سازی سد شفارود 

را 377 میلیون متر مکعب عنوان کرد.
حجت الاسلام مهدی مجرد گیلانی 
رئیس دفتر نماینده ولی فقیه در گیلان نیز 
در این نشست ضمن تسلیت به خانواده های 
جان باختگان منا گفت: عتبات عالیات و قبور 
مطهر ائمه معصومین مربوط به همه  اقشار جامعه 
است و کمک کردن به عتبات عالیات همواره باید 

جزو اولویت های اصلی زندگی ما باشد.

معرفی سرپرست سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری گرگان

شهروند- گرگان | طی مراسمی با حضور 
آقای لیاقی قائم  مقام شهرداری، سرپرست 
سازمان آتش  نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 

گرگان  معرفی  شد.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاعات 
روابط عمومی شهرداری گرگان، با حکم حسین 
صادقلو شهردار گرگان،  مهدی قره قاشی 
به عنوان سرپرست سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری گرگان معرفی 
و از خدمات مختار زرگرانی مدیرعامل 
پیشین سازمان قدردانی شد. در جلسه 
 معارفه قره قاشی، لیاقی قائم مقام شهرداری
 حاج محمد علی شهردار منطقه 2، رضایان مدیر 
مالی شهرداری و رئیس هیات مدیره سازمان 
آتش نشانی و جمعی از مدیران این سازمان حضور 
داشتند. یادآور می شود، مهدی قره قاشی 38 ساله، 
دانش آموخته مدیریت دولتی است و 13 سال 
سابقه کار در سازمان در مسئولیت های مختلفی 
همچون فرماندهی عملیات، مسئولیت تیم امداد 
 و نجات و غواصی و مدیریت فنی و عملیات را 

دارا بود.

در استان

رسول عودزاده-  خوزستان |  دومین دوره 
نمایشگاه اهواز در گذر تاریخ اسلامی پس از 10 روز 
فعالیت امروز در موزه هنرهای معاصر به کار خود پایان 
می دهد. در این نمایشگاه علاوه بر عرضه آثار تاریخی و 
مکتوب از سه سلسله مشعشعی، دبیسی و کعبی، مردم 
شاهد ویژه های برنامه های فرهنگی در حاشیه آن بودند.

  قهوه تلخ، کام شیرین
با هدف ترویج فرهنگ قهوه خوری به عنوان یک 
میراث فرهنگی، مراسم قهوه خوری در حاشیه 
نمایشگاه اهواز در گذر تاریخ اسلامی برگزار شد. مراسم 
قهوه خوری به شماره 395 در تاریخ 1390/10/5 در 
فهرست میراث فرهنگی ناملموس ثبت شد. مراسم 
قهوه خوری در حاشیه نمایشگاه تا روز پایان نمایشگاه 

ادامه خواهد داشت.
رونمایی از یک سکه اسلامی دیگر

یک مجموعه دار شخصی، سکه ای از قرون 
اولیه اسلامی در نمایشگاه اهواز در گذر تاریخ به 
 امانت گذاشت و در مراسمی از آن رونمایی شد.

 »جعفر کعب عمیر« شهروند اهوازی، سکه ای از جنس 
طلا متعلق به قرون اولیه اسلامی در نمایشگاه به امانت 

گذاشت تا در معرض بازدید عموم گذاشته شود. روی 
این سکه طلا که 4/5 گرم وزن دارد، شعار »لااله الا الله« 
و در پشت آن »ضربت في الأهواز« حک شده است. این 
سکه که در قرن اول تا سوم به دینار اسلامی مشهور 
شده بود، در سوق الاهواز ضرب می شد. به گفته دارنده 
این سکه، دینار اسلامی یادشده از نیاکان خود به وی 

ارث رسیده است.
»دله« 200 ساله به نمایشگاه آمد

یک دله قهوه خوری متعلق به 200 سال پیش برای 
نمایش عمومی در دومین نمایشگاه اهواز در گذر تاریخ 
اسلامی به امانت گذاشته شد. »حمدان حزباوی« 
یک دله متعلق به دوران حکومت کعبی ها را تحویل 
یگان حفاظت موزه نمایشگاه داد تا در معرض دید 
بازدیدکنندگان قرار گیرد. این دله دست ساز که در 
دوران حکومت شیخ سلمان کعبی ساخته شده، از نوع 
»اصلان« و از جنس برنج است. هنر دله سازی کماکان 
در میان برخی از ساکنان خوزستان ازجمله صابئین 

مندایی رواج دارد.
 ایده ها در نقاشی های کودکانه

کودکان اهوازی در حاشیه نمایشگاه اهواز در گذر 

تاریخ اسلامی، برداشت های خود را از نمایشگاه به 
تصویر کشیدند. کودکان اهوازی پس از بازدید از 
نمایشگاه به غرفه نقاشی آمده و آنچه را آموخته اند، 
روی بوم نقاشی به تصویر می کشند. مدادرنگی، 

گواش، مدادشمعی، آبرنگ و ماژیک از ابزارهای 
مورد استفاده کودکان برای نقاشی است. نقاشی های 
کودکان روی دیوارهای نمایشگاه آویزان شده و در 

پایان به نفرات برتر جوایزی اهدا خواهد شد.

احمد مرادپور-تبریز |  روزبه رجایی رئیس 
مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
 آذربایجان شرقی گفت: تکنسین های اورژانس
  115 استان در سه ماهه دوم امسال 19 هزار و
68 ماموریت انجام دادند که 4 هزار و 474 ماموریت 

تصادفی  بوده است.
  وی  اظهار کرد: از 19 هزار و 68 مورد ماموریت
 انجام شده در شش ماهه اول  سال 94 بیش از  2 هزار  
ماموریت تصادفی شهری، و بیش از یک هزار ماموریت 
تصادفی جاده ای، 13 هزار و 959 ماموریت غیرتصادفی 
و 768 ماموریت بین مراکز و و 231 مورد  ماموریت 
استقرار توسط تکنسین های اورژانس 115  استان 

انجام شده است.
رجایی افزود: که نسبت به شش ماهه اول  سال 
گذشته با افزایش 21.12 درصدی کل ماموریت ها 
مواجه هستیم که آمار انتقال بیمار از مراکز درمانی 
با 40.91 درصد بالاترین ماموریت ها قرار دارد. 
بعد از آن ماموریت های غیرتصادفی جاده ای با 
36.35 درصد افزایش، ماموریت های غیرتصادفی 
شهری با 19.87درصد و  ماموریت تصادفی جاده ای 
با 16.32 درصد و ماموریت تصادفی شهری با 

13.34 درصد افزایش مواجه  هستیم.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
آذربایجان شرقی گفت:  در این ماموریت ها تعداد 7 هزار 
و 615 تن از بیماران غیرتصادفی به بیمارستان انتقال 
یافته  و 4 هزار و 460 تن از بیماران در محل وقوع  
درمان شده اند که  درصد افزایش آن به ترتیب برابر با 
21.64 درصد و 18.33 درصد نسبت به سه ماهه دوم  

سال 1393 است.

وی در ادامه گفت: در ماموریت های اعزامی 
پایگاه های اورژانس 115 به حوادث ترافیکی در مجموع 
4 هزار و 640 تن پس از انجام اقدامات کمک های اولیه 
به بیمارستان انتقال داده شده اند که نسبت به  سال 
گذشته  با افزایش 12.21 درصدی  مواجه هستیم و در 
این ماموریت های حوادث ترافیکی تعداد 438 تن در 

محل  وقوع مورد مداوا و درمان قرار گرفته اند.
رجایی با توجه به افزایش 24.75 درصدی بیماران 
قلبی گفت: تکنسین های اورژانس 115 در سه ماهه 
دوم امسال، یک هزار و 285 مورد بیمار قلبی را  در محل 

درمان یا به مرکز درمانی انتقال داده اند.
وی در ادامه گفت: متاسفانه آمار فوتی های تصادفی 
سر صحنه حادثه در استان 97 تن بوده که نسبت به 

 سال گذشته 14.11 درصد افزایش نشان می دهد.
رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
آذربایجان شرقی با بیان این که اولین و مهم ترین گام 
در برخورد با حادثه دیدگان سوانح مختلف، ضمن 
حفظ خونسردی، تماس با شماره تلفن 115 مرکز 
فوریت های پزشکی و ارایه آدرس دقیق محل حادثه 
به اپراتوری این مرکز است، از شهروندان خواست در 
تماس با مرکز اورژانس با حفظ خونسردی کامل تمام 
اطلاعات مورد نیاز ازجمله نام دقیق خود و آدرس دقیق 

محل حادثه را اعلام کنند.
رجایی ادامه داد: اعلام محل وقوع حادثه و هرگونه 
تقاطع یا نشانه دیگر، تعداد، جنس و سن تقریبی 
مصدومان، جزییات هر نوع خطر مثل گاز، مواد سمی، 
صدمه خطوط نیرو یا وضع آب وهوا و هر آنچه که 
روند امدادرسانی را تسریع کند، می تواند در تماس با 
اورژانس 115 از سوی شهروندان مورد توجه قرار گیرد.

محمد راعی- اصفهان| مدیرعامل سازمان 
میادین و ساماندهي مشاغل شهري شهرداري 
اصفهان گفت: هرساله همزمان با بازگشایی 
مدارس به منظور ایجاد روحیه نشاط و شادابي 
در بین دانش آموزان و خانواده های آنها، افزایش 
فرهنگ استفاده از گل و گیاه و آشنایی با  مزایای 
آن جشنواره ای در محل بازار گل و گیاه شهرداری 

اصفهان برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار ما از اصفهان؛ اصغر کشاورز 
بیان داشت: در این جشنواره نمایندگان تولیدکننده 
و پرورش دهندگان گل وگیاه از استان های مختلف 
کشور حضور دارند و جدیدترین تولیدات خود را در 

معرض دید عموم قرار می دهند. 
وی اظهار داشت: یکی از نقاط برجسته این 
جشنواره حضور تولید کنندگان ماهی های زینتی 
و همچنین تولیدکنندگان مشاغل خانگی است که 
عموما زنان سرپرست خانوار را شامل می شود. کشاورز 
بیان داشت: از اهدف مهم برگزاری این  جشنواره  
کنترل قیمت ها، فرهنگ سازی و آشنایی با کاشت 
و تولید گل وگیاه از سنین پایه، آشنایی و حمایت از 
مشاغل خانگی و همچنین تولیدکنندگان ماهی های 

زینتی است.
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهي مشاغل 
شهري شهرداري اصفهان اظهار داشت: در این 
جشنواره انواع گل های شاخه بریده و آپارتمانی، 
کاکتوس، درختان و درختچه های مثمر و غیرمثمر، 
گل های فصلی، بذر و انواع گلدان های سفالی و 
پلاستیکی عرضه شده و کالاهایی مانند  گل های 
خشک، ظروف میناکاری شده، چرم های طراحی و 

نقاشی شده و دیگر اقلام مربوط به مشاغل خانگی و  
انواع ماهی های زینتی و صنایع وابسته آن در معرض 

دید شهروندان قرار می گیرد. 
کشاورز در ادامه سخنان خود به ویژگی های این 
جشنواره اشاره نمود و گفت: فضا سازی محیط بازار با 
المان های گل آرایی شده  مرتبط با کودکان و نوجوانان 

یکی از ویژگی های بارز این جشنواره به شمار می رود.
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهي مشاغل 
شهري شهرداري اصفهان اهدای15 هزار گلدان از 
گلهای آپارتمانی به دانش آموزان به همراه بروشور 
روش نگهداری، استفاده از هشت دستگاه اتوبوس 
گل آرایی شده جهت انتقال دانش آموزان از نقاط 
مختلف شهر به محل برگزاری جشنواره، انجام مشاوره 
و معرفی قسمت های مختلف بخش مشاغل خانگی 
همراه با توضیحات کامل توسط کارشناس مشاغل 
خانگی، اهدای پنج هزار جلد کتابچه نقاشی با موضوع 
مشاغل خانگی، رونمایی و توزیع  سی دی نگهداری 
ماهیان آب شیرین و  هدیه 20 هزار ماهی به کودکان 
به صورت رایگان را از دیگر  فعالیت های جنبی این 

جشنواره اعلام کرد.
مدیر عامل سازمان میادین و ساماندهي مشاغل 
شهري شهرداري اصفهان در بخش پایانی سخنان 
خود مطرح کرد: این نمایشگاه توسط بخش خصوصی 
برگزار خواهد شد و سازمان میادین وظیفه نظارتی در 

برگزاری این جشنواره را برعهده دارد.
این جشنواره که در محل بازار گل و گیاه شهرداری 
اصفهان واقع در خیابان جی، خیابان همدانیان برگزار 
می شود از 14مهرماه الی 24مهرماه از ساعت 8 الی 

12 و 14 الی 21 پذیرای بازدیدکنندگان می باشد.

 احداث 8باب مدرسه 
 در مناطق زلزله زده ارسباران
 با مشارکت جمعیت هلال احمر

احمد مرادپور - آذربایجان شرقی|  با 
مشارکت جمعیت هلال احمر و نوسازی مدارس، 
8 باب مدرسه با اعتباری بالغ بر 28میلیار ریال 
در مناطق زلزله زده ارسباران احداث می شود. 
به گزارش خبرنگار ما، دکتر عزیز نوری مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان آذربایجان شرقی در آیین 
تبادل موافقتنامه احداث مدارس گفت: جمعیت 
هلال احمر براساس وظایف ذاتی خود از بدو وقوع 
زلزله خدمات متعددی از قبیل جست وجو و نجات 
و اسکان اضطراری مصدومان و تغذیه و توزیع لوازم 
گرمایشی و مایحتاج اولیه و اقلام اساسی در مناطق 
زلزله زده شهرهای اهر و هریس و ورزقان انجام داده 

است.
دکتر عزیز نوری ادامه داد: جمعیت هلال احمر 
علاوه بر انجام خدمات امدادی  با همکاری اداره کل 
نوسازی مدارس استان اقدام به احداث مدارس در 
روستاهای زلزله زده کرده که احداث و بهره برداری از 
مدرسه ابتدایي 9 کلاسه شهید ناصر دایلاری  اهر با 
صرف اعتباری معادل 21 میلیارد ریال،  سال گذشته 
در همین راستا  بوده است. مدیرعامل هلال احمر 
استان، خاطر نشان کرد: امسال نیز با مشارکت 
هلال احمر و نوسازی مدارس استان، 8 باب مدرسه 
در روستاهای  مناطق زلزله زده ارسباران احداث 
می شود.مهندس رضا عیدی مدیرکل نوسازی 
استان آذربایجان شرقی نیز در این مراسم با تقدیر  از 
همکاری های هلال احمر با اداره کل نوسازی مدارس 
گفت: این مدارس در روستاهای دایلار، دامن آباد و 
دیزبین از توابع شهرستان اهر، مقصودلو و شهری و 
سرای خواجه از توابع هریس و شیخیملو و داشکسن 
از توابع ورزقان  برای مقاطع مختلف تحصیلی 
ابتدایی، راهنمایی، متوسطه و استثنایی احداث 

خواهد شد.
مهندس عیدی  ادامه داد: این مدارس در مجموع  
دارای 25کلاس درس برای 287 دانش آموز خواهد 
بود که با اعتباری بالغ بر 2 میلیارد و 800 میلیون 
تومان که 50درصد آن توسط هلال احمر و 50درصد 
دیگر توسط سازمان نوسازی مدارس تأمین گردیده 

است، احداث خواهد شد.

سلب عضویت 2 عضو شورای اسلامی 
شهر کرمانشاه

مهنوش اکبری - کرمانشاه | رضا زین الدین 
و رضا حیدریان 2 عضو شورای اسلامی شهر 
 کرمانشاه سلب عضویت شدند. به  گزارش خبرنگار ما

 فضل الله رنجبر فرماندار کرمانشاه با بیان این مطلب 
افزود: 2 عضو شورای اسلامی شهر کرمانشاه با رأی 
هیأت حل اختلاف شوراهای کشور سلب عضویت 
شدند. وی گفت: پرونده رضا زین الدین و رضا 
حیدریان از اعضای شورای اسلامی شهر کرمانشاه 
پس از بررسی در شورای استانی، به هیأت حل 
اختلاف شوراهای کشور ارسال شد که این هیأت 
رأی به سلب عضویت این 2 نفر داد و این افراد از این 
تاریخ هیچ عنوانی در شورای اسلامی شهر کرمانشاه 
ندارند و می توانند به دیوان عدالت اداری شکایت 

کنند.
این مسئول با تصریح بر این که این افراد تا مشخص 
شدن حکم دیوان هیچ سمتی در شورا ندارند، بیان 
کرد: جواد جعفری دیگر عضو شورای اسلامی شهر 
کرمانشاه در بررسی هیأت مرکزی کماکان به عنوان 
عضو شورای شهر می تواند حضور داشته باشد و 
تخلفی برای وی اثبات نشده است.فرماندار کرمانشاه 
از جایگزینی علی حمیدی فر و غلامرضا امیری که 
عضو علی البدل شورا هستند، طبق قانون خبر داد 
و بیان کرد: 2 نفر سلب عضویت شده با توجه به 
دوشغله بودن، از عضویت در شورا مطابق قانون سلب 

عضویت  شدند.

جنت رودبار رامسر نخستین روستا و 
پایلوت بوم گردی کشور شد 

علی جعفری گرجی - ساری| مدیر کل دفتر 
همکاری ها و توافق های ملی گردشگری کشور 
گفت: روستای جنت رودبار شهرستان رامسر در 
استان مازندران به عنوان نخستین روستا و پایلوت 
بوم گردی کشور انتخاب شد. محمد علی فیاضی 
در نشست بررسی اجرای هر چه بهتر این طرح در 
روستای جنت رودبار افزود: طرح بوم گردی موجب 
توانمندسازی جوامع محلی، رونق اقتصادی و 
بهره مندی عموم مردم از این طرح می شود.وی 
افزود: چنین طرح هایی موجب تقویت گردشگری 
روستایی است و در احیای آیین های بومی، آداب و 
سنن نیز موثر است. فیاضی بیان کرد: بوم گردی از  
سال 1995 میلادی وارد ادبیات گردشگری جهان 
شد و مولفه هایی چون حفظ معماری سنتی، صیانت 
از طبیعت، کمک به اقتصاد روستایی را به دنبال 
دارد. وی افزود: در کشور، 500 روستا تعیین شده تا با 
اعتبارات سازمان و دولت، زیرساخت های گردشگری 
در آنها فراهم شود و برای مازندران نیز سهم بسیار 
خوبی تعیین شده است.فیاضی گفت: توسعه 
بوم گردی را باید جدی گرفت چون مکمل کشاورزی 

و دامپروری بوده و مهاجرت نیز کمتر می شود.

اخبار

همه گزینه های تاریخی در موزه

پایانی بر نمایشگاه اهواز در گذر تاریخ اسلامی

 سپیده حاصلی پناه - شهرقدس |  مدیرعامل سازمان
 فرهنگی ورزشی شهرداری قدس از برگزاری پنجمین دوره مسابقات 
کودکان آهنین در این شهرستان خبر داد. لطفی گفت: این مسابقات 

در 2 گروه دختران و پسران 6ساله به صورت مجزا برگزار مي شود.
وی هدف از این مسابقات را ایجاد شور و نشاط دانست و افزود:   از 
دیگر اهداف برگزاری چنین مسابقاتی می توان به فراهم کردن لحظاتی 
شاد برای کودکان و خانواده های آنان و تشویق کودکان و خانواده ها به 

ورزش کردن اشاره کرد.
این مسئول در تشریح آیتم های این رقابت ها گفت: در این مسابقه 
کودکان دختر و پسر با حمل اشیایی ازجمله چمدان، غلتاندن تایر 
خودرو، جابه جا کردن وزنه هایی به ارتفاع نیم متر، قرار دادن وزنه 
در سکو، حمل گونی و غلتک هایی به وزن 4 کیلوگرم با نظارت 

 کامل مربیان ورزشی به رقابت می پردازند. مدیرعامل سازمان
 فرهنگی ورزشی شهرداری قدس خاطرنشان کرد: وزنه های به کار 
گرفته شده در این مسابقات از نظر نوع و اندازه توسط پزشکان ورزشی 

به تأیید رسیده تا مشکلی برای سلامتی کودکان شرکت کننده در 
رقابت ایجاد نکند.لطفی با اشاره به استقبال گسترده شهروندان در 
دوره های پیشین، از این مسابقات، افزود: چهارمین دوره مسابقات 
کودکان آهنین از جذابیت های ویژه ای برخوردار بود به حدی 
که شرکت کنندگان به طور جدی، چشمگیر و با قدرت به رقابت 
می پرداختند و والدین آنان نیز همراه کودکان خود به وجد و تکاپو 
افتاده بودند.مدیرعامل سازمان افزود: مسابقات کودکان آهنین برای 
پنجمین  سال متوالی به همت سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری 
قدس برگزار می شود و در پایان به تمامی شرکت کنندگان جوایز 
نفیسی اهدا خواهد شد.علاقه مندان به شرکت در این مسابقه می توانند 
جهت ثبت نام کودکان خود به مراکز فرهنگی ورزشی سازمان مراجعه 

کرده یا با شماره تلفن 46826501 تماس حاصل کنند.

مسابقات کودکان آهنین در شهرستان قدس برگزار می شود

رئیسمرکزمدیریتحوادثوفوریتهایپزشکیآذربایجانشرقی

از 19  هزار ماموریت  اورژانس،  بیش از 
4 هزار ماموریت آن تصادفی بوده است

مدیرعاملسازمانمیادیناصفهانخبرداد:

برگزاری بیستمین جشنواره گل و گیاه 
در اصفهان

 محمد نیک عهد- اراک| آغاز فصل سرما برای بیشتر دانش آموزان 
مناطق روستایی به خصوص نقاط  کوهستانی  در نبود وسایل گرمایشی 
مطمئن علاوه بر سوز و سرما با حوادث تلخ آتش سوزی چند کلاس 
درس در کشور نگران کننده است. هنوز مردم ایران خاطره دردناک 
سوختگی بالای 60 درصد معلم و 11دانش آموز مدرسه روستای شفت 
 گیلان، 13دانش آموز با سوختگی بالای 40درصد روستای سفیلان

 8 دانش آموز روستای درودزن فارس، مرگ یک دانش آموز در خوابگاه 
مدرسه شبانه روزی سیستان و بلوچستان، مرگ 2 دانش آموز و سوختگی 
 شدید 3 دانش آموز در خوابگاه دبیرستان شبانه روزی چابهار و سوختگی

 24 دانش آموز و مرگ یگانه در مدرسه دخترانه شین آباد را فراموش 
نکرده اند. شروع فصل سرما دل نگرانی است برای این کودکان و 
خانواده های شان است که پس از چند  سال هنوز هم استانداردسازی 
بخاری های مدارس در گیرودار کمبود یا نبود بودجه مانده است. به گفته  
معاون وزیر آموزش وپرورش، دوسوم کلاس های درس کشور مجهز 
به وسایل گرمایشی استاندارد هستند و در یک سوم کلاس ها هنوز هم 

چراغ های نفتی و بخاری های گازی برای گرما  می سوزند.  
در استان مرکزی، اما آنگونه که مدیرکل نوسازی مدارس این استان 
می گوید  از 9هزار کلاس درس نزدیک 5 هزار کلاس نیاز به استانداردسازی 
وسایل گرمایشی دارد. محمدصادق قائمی، در گفت و گو با خبرنگار ما، ضمن 

اعلام این خبر گفت: با توجه به نیاز مدارس به سیستم گرمایش استاندارد 
و حذف بخاری های نفتی غیراستاندارد از مدارس، طرح استاندارد سازی 
سیستم گرمایش مدارس با اولویت حذف بخاری های نفتی و گازی در 

مدارس استان مرکزی آغاز شده است.
وی با  بیان این که سیستم استانداردسازی از 2سال گذشته با اعتباری 
که در طول  سال در قالب استانداردسازی ابلاغ می شود، آغاز شده، افزود: 
براساس مصوبه مجلس شورای اسلامی در  سال 92اعتباری از محل عوارض 
انشعابات گاز به استان ها برای استانداردسازی وسایل گرمایشی اختصاص 
یافت که از این محل  سال گذشته حدود 10میلیارد تومان سهم استان 
مرکزی شد  که در این طرح برای استاندارد سازی حدود 250 مدرسه، 

تبدیل وسایل گرمایشی به سیستم بخاری تابشی اقدام شده است.
به گفته مدیرکل نوسازی مدارس استان مرکزی طرح جایگزینی 
بخاری های تابشی به جای بخاری های نفتی کاربراتوری نیز تاکنون در 193 

مدرسه اجرا شده است.
قائمی با بیان این که 1200 فضای آموزشی استان مجهز به بخاری های 
گازسوز و استاندارد است، افزود: از این تعداد 600 فضای آموزشی دارای 
سوخت گاز و بهره مند از انرژی گرمایشی بخاری گازی  هستند که در 
جهت استاندارد سازی و بهره گیری از سیستم های نوین رادیاتور، پکیج یا 

موتورخانه جایگزین بخاری گازی شده اند.

وی خاطرنشان کرد: بهسازی سیستم گرمایشی 63 مدرسه نیز در دست 
اجراست و بقیه براساس ابلاغ اعتبار، مرحله به مرحله اجرا می شود که برای 
این منظور نزدیک به 20میلیاردتومان اعتبار دیگر برای استانداردسازی 
وسایل گرمایشی مدارس استان نیاز است  که حدود 2میلیارد تومان آن 
تاکنون برای  سال جاری ابلاغ اعتبار شده و تا پایان  سال هم به تدریج 
ابلاغ می شود. به گفته وی، در حدود 50درصد کلاس های درس استان 
بخاری های نفتی به تابشی برقی تبدیل شده، مگر در روستاهایی در استان 
که مشکل برق وجود دارد و هنوز با بخاری های کاربراتوری نفتی گرم 

می شوند. 
این آمار را در حالی مدیرکل نوسازی مدارس استان مرکزی اعلام 
می کند که  از یک طرف چند روز گذشته وزیر آموزش وپرورش در رابطه 
با وسایل گرمایشی استاندارد در مدارس  از نبود اعتبار کافی و وجود حدود 
120  هزار بخاری نفتی در مدارس کشور خبر داد و انعقاد قرارداد با شرکت 
بیمه آتش سوزی و حوادث ناگوار دانش آموزی را یک پیش بینی جدی 
برای  سال تحصیلی جدید اعلام کرد و از طرف  دیگر حتی  اگر بحث ابلاغ 
اعتبار هم  آنگونه که مدیرکل نوسازی مدارس استان مرکزی به آن اشاره 
کرد، تحقق یابد با وجودی که  سال تحصیلی شروع شده، آیا در آغاز فصل 
سرما بحث استانداردسازی وسایل گرمایشی مدارس به موقع قبل از آن که 

حادثه ای دیگر کام مردم ایران را تلخ نکند، اتفاق می افتد؟ 
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